

XX Powiatowe Zawody Sportowo – Obronne Harnaś 2019

6 czerwca w Tymbarku odbyły się XX Powiatowe Zawody Sportowo – Obronne uczniów klas wojskowych, szkół średnich i gimnazjów „HARNAŚ – 2019”.

Celem zawodów jest popularyzacja sportów obronnych i strzelectwa sportowego, podnoszenie poziomu sprawności fizycznej, poznanie walorów krajoznawczych Beskidu Wyspowego, rozwijanie współpracy i współzawodnictwa klas o profilu wojskowym, młodzieży szkół średnich powiatu limanowskiego a także Organizacji Społeczno-Wychowawczych „Strzelec”.



Powiatowe Zawody Sportowo-Obronne p.k. „Harnaś-2018” otworzyła Dyrektor Zespołu Szkół im. KEN w Tymbarku Jolanta Dunikowska – Wszółek. Następnie odbyły się zawody, w których uczestniczyły drużyny 3 – osobowe w dwóch kategoriach: dziewcząt i chłopców,

reprezentujące szkoły podstawowe, gimnazja i szkoły średnie. Rywalizacja odbywała się na 4 – kilometrowym torze przeszkód, w czasie pokonywania którego zawodnicy musieli wykazać się umiejętnościami udzielenia pomocy przedmedycznej, sprawnym posługiwaniem się środkami chemicznej ochrony osobistej, celnymi rzutami granatem. Część toru należało pokonać czołgając się oraz wspinając po linie. Należało również wykazać się „celnym okiem” na strzelnicy. Na koniec uczestnicy musieli przepłynąć się przez rzekę za pomocą pontonu. By dotrzeć do mety, uczestnicy musieli jeszcze pokonać tzw. „koordynacyjne opony”. Łącznie na starcie stanęło aż 36 zespołów, w tym drużyna ze Spisskich Vlachów na Słowacji.

[WYNIKI XX POWIATOWYCH ZAWODÓW SPORTOWO](#)

XV Gorczańskie spotkanie z Janem Pawłem II w Lubomierzu – Rzekach

W imieniu organizatorów serdecznie zapraszamy na XV Gorczańskie spotkanie z Janem Pawłem II w Lubomierzu – Rzekach. Szczegóły na plakacie.

XV GORCZAŃSKIE SPOTKANIE Z JANEM PAWŁEM II W LUBOMIERZU - RZEKACH

*Wędrujemy trasami 1, 2 i 3 – dnioowymi wg własnego wyboru i spotykamy się na wspólnej modlitwie –
dziękczynieniu za dar kanonizacji naszego Rodaka – Jana Pawła II*

NA POLANIE „NA OGRODACH” PRZY STAREJ KAPLICY NAD RZEKĄ

*w niewielkiej odległości od „Papieżówki”
dn. 9 CZERWCA 2019r. (tj. niedziela)*

Program uroczystości:

*godz. 13.00 – godz. 14.30 – złożenie wiązanek kwiatów przy „Papieżówce” przez
przedstawicieli władz, szkół i organizacji działających na terenie Gminy oraz wszystkich
uczestników Spotkania, którzy w ten sposób chcą oddać cześć świętemu Janowi Pawłowi II*
godz. 15.00 – Koronka do Miłosierdzia Bożego
*godz. 15.30 – „Pieśń do nieba” - występ uczniów ze Szkoły Podstawowej nr 1 w
Lubomierzu*
*godz. 16.00 – Msza św. koncelebrowana, podczas której dziękować będziemy za dar
kanonizacji Ojca Św. Jana Pawła II*
*Oprawę muzyczną Mszy św. zapewni chór parafialny „Jutrzenka” z Lubomierza oraz
Orkiestra Dęta OSP z Mszany Górnej*
ok. godz. 17.00 – poczęstunek dla wszystkich uczestników spotkania.

Organizatorzy:

Urząd Gminy Mszana Dolna
Dziekan Dekanatu Mszana Dolna
Parafia Rzymskokatolicka w Lubomierzu
Szkoły Podstawowe nr 1 i nr 2 w Lubomierzu
OSP Lubomierz
Sołectwo Lubomierz
Gorczański Park Narodowy

Informacje:

Urząd Gminy Mszana Dolna
– tel. 3319804, www.mszana.pl



SERDECZNIE ZAPRASZAMY

Patronat honorowy: J.E. Ks. Arcybiskup Marek Jędraszewski

W trakcie realizacji i trwania Imprezy XV Gorczańskiego Spotkania z Janem Pawłem II w Lubomierzu – Rzekach organizator może wykonywać czynności utrwalania obrazu i dźwięku w postaci zdjęć i filmów cyfrowych w celu udokumentowania przebiegu imprezy, do celów archiwalnych lub promocyjnych. Organizator informuje iż może wykorzystywać utrwalony obraz i dźwięk do publikacji na stronach internetowych www.mszana.pl, gazeta „Nasza Gmina Mszana Dolna”. Równocześnie informujemy, iż zdjęcia mogą być przekazywane do instytucji takich jak: www.limanowa.in, www.tv28.pl, www.gorce24.pl, Powiat Limanowski, Urząd Miasta Mszana Dolna, Gazeta Krakowska, Głos Limanowski, Radio Kraków, Radio RDN, Dobry Tygodnik Sądcki, www.spowiatow.pl, Moje KGW, Radio ESKA, Portal Samorządowy, Strażak, www.sportowapolska.eu, Gość Niedzielny, TV Kraków, FB

Gratulacje i życzenia Prezydenta RP z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego

Wczoraj 27 maja w Warszawie Prezydent RP Andrzej Duda spotkał się z samorządowcami z całej Polski, aby złożyć im życzenia z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego, a także, by przekazać gratulacje i odznaczenia państwowe. W wydarzeniu brał udział Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Spotkanie w Belwederze rozpoczęło się o godz. 11.00 – przemówieniem Prezydenta, który przybliżył historię powstania samorządu terytorialnego, a następnie przekazał podziękowania i gratulacje samorządowcom.

– Trzydzieści lat samorządu terytorialnego to był dla Polski dobry czas. Wierzę, że samorząd będzie się rozwijał, pracujemy nad propozycją udoskonaleń prawnych – mówił Prezydent Andrzej Duda. Następnie Prezydent nadał odznaczenia państwowe osobom zasłużonym w działalności na rzecz rozwoju samorządu terytorialnego w Polsce.

– Jesteście Państwo, absolutnie śmiało można powiedzieć, sprawdzonymi ludźmi, którzy wiele już z siebie dali dla rozwoju swoich wspólnot lokalnych i regionalnych, dla rozwoju tych obszarów, które obejmują jednostki samorządu terytorialnego, w których Państwo służycie, służycie podkreślam to słowo. Bardzo serdecznie w imieniu RP za dotychczasową służbę dziękuje i prosi o jeszcze – zwrócił się do samorządowców Prezydent.

Z rąk Prezydenta życzenia odebrał również Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.



XII Rajd Górski Szlakiem Papieskim w Tymbarku

27 maja po raz dwunasty w Tymbarku zorganizowano Rajd Górski „Szlakiem Papieskim” na trasie Tymbark – Góra Paproć – Tymbark. W rajdzie udział wzięło kilkudziesięciu uczniów z Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Piekiełku i Szkoły Podstawowej w Podłopieniu.

Celem rajdu było uczczenie pamięci Wielkiego Rodaka Papieża, Świętego Jana Pawła II oraz żołnierzy poległych w I i II wojnie światowej na limanowszczyźnie w 80 rocznicę wybuchu II wojny światowej. W remizie OSP Tymbark dla młodzieży

zorganizowano turnieje wiedzy: o życiu i działalności św. Jana Pawła II oraz konkurs wiedzy z zakresu I i II wojny światowej, który przygotował tymbarski Strzelec / mł. insp. ZS Tadeusz Rybka i drużynowy ZS Paweł Wiewiórski /.

W Konkursie wiedzy o życiu i działalności Ojca św. Jana Pawła II kolejność miejsc przedstawia się następująco:

Anna Czernek – SP Podłopień

Aleksandra Duda – SP Podłopień

Konrad Palacz – NSP Piekiełko

Zuzanna Kęska – SP Podłopień

5. Izabela Czernek – SP Podłopień

Wiedzy z zakresu I i II wojny światowej:

Beata Kulpa – SP Podłopień

Kamil Płata – SP Podłopień

Szymon Filipiak – NSP Piekiełko

Jakub Hybel – NSP Piekiełko

Michał Zając – NSP Piekiełko

Organizatorami rajdu byli : Urząd Gminy w Tymbarku, Ochotnicza Straż Pożarna w Tymbarku, Jednostka Strzelecka Nr 2007 im. kpt Tadeusza Paolone ZS „Strzelec” OSW w Tymbarku. Fundatorami nagród dla uczestników konkursów byli: IPN Warszawa, MOT Kraków oraz Firma Tymbark MWS. Kiełbaski dla uczestników przygotowali Maria i Stanisław Przybyłscy z OSP Tymbark.

Nagrody zwycięzcom i uczestnikom rajdu wręczał wójt Gminy Tymbark Paweł Ptaszek.

źr.: UG Tymbark

KIERAT 2019 zakończony

XVI Międzynarodowy Ekstremalny Maraton Pieszy Kierat 2019 przeszedł już do historii. Trzydniowa impreza odbywająca się w powiecie limanowskim została oficjalnie zakończona ogłoszeniem wyników i uhonorowaniem zwycięzców w niedzielę 26 maja br. W wydarzeniu wzięli udział przedstawiciele Powiatu Limanowskiego: Starosta Limanowski Mieczysław Uryga, Przewodnicząca Rady Powiatu Limanowskiego Ewa Filipiak, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Jan Więcek oraz Członek Zarządu Józef Jaworski.

W tym roku w stukilometrową trasę po Beskidzie Wyspowym i Sądeckim wyruszyło 565 maratończyków. Na rozpoczęciu Maratonu Starosta Limanowski Mieczysław Uryga przekazał uczestnikom życzenia – *Wszystkim zawodnikom zarówno tym zaprawionym w bojach, jak również amatorom życzę dobrej pogody wytrwałości i bezkontuzyjnego dotarcia do celu z jak najlepszymi wynikami.*



Pełny dystans ukończyło 383, w tym 45 zawodniczek. Najszybsi zawodnicy XVI MEMP KIERAT 2019 przekroczyli metę o 6:43 w sobotę, uzyskując czas 12 godzin 43 minuty. Dystans ten ex aequo pokonali Andrzej Brandt z Bełchatowa oraz Marek Woźniczka z Siemianowic Śląskich. Trzeci na metę wbiegł Bartłomiej Karabin z Dobrej, ze stratą niecałej minuty do jedynek. Jako pierwsza z kobiet na metę wbiegła Justyna Frączek-Bogacka z Krakowa, która pokonała trasę w 14 godzin i 54 minuty. Jako druga z pań na metę wbiegła Joanna Grabowska także z Krakowa. Trzecią zawodniczką była Marcelina Słomianin z Zabrze, a razem z nią na metę wbiegła Kamila Matras z Limanowej.

Uroczyste podsumowanie zawodów miało miejsce w niedzielę 26 maja br. w bazie maratonu czyli w Zespole Placówek Oświatowych w Słopnicach. Oficjalne wyniki odczytał Andrzej Sochoń – Budowniczy Trasy i Sędzia Główny Maratonu Kierat przy asyście Tomasza Baranowskiego – Szefa Biura Maratonu oraz Andrzeja Pilawskiego – głównego organizatora imprezy. Wszyscy

uczestnicy otrzymali pamiątkowe medale ufundowane przez gospodarza i współorganizatora imprezy – Wójta Gminy Słopnice Adama Sołtysa. Puchary wręczyli Wiesław Janczyk Poseł na Sejm RP, Mieczysław Uryga Starosta Powiatu Limanowskiego, a także wójt Słopnic Adam Sołtys.



Raz jeszcze pragnę podziękować wszystkim zawodnikom, którzy wzięli udział w Maratonie. Należy się Wam ogromne uznanie za niesamowitą odwagę, wytrwałość, dobrą kondycję oraz wyśmienitą znajomość topograficzną Beskidów. Życzę Wam kolejnych wspaniałych maratonów i licznych sukcesów! Przekazuję ogromne podziękowania dla głównego organizatora Andrzeja Piławskiego, a także sędziego głównego Andrzeja Sochonia za zaangażowanie oraz logistyczne i bezpieczne przeprowadzenie tej corocznej imprezy. Dziękuję również wszystkim osobom, w tym wolontariuszom wspierającym to sportowe wydarzenie – mówił po zakończonym Maratonie Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Na zakończenie organizatorzy przygotowali słodką niespodziankę

w postaci tortu. Tym miłym akcentem zakończono tegoroczne zmagania Kieratu 2019!

Więcej szczegółów, mapa i tabela wyników tegorocznej edycji Kieratu już wkrótce dostępna będzie na stronie www.maratonkierat.pl



Więcej zdjęć [GALERIA Gminy Słupnice](#)

Inauguracja Letniego Sezonu Turystycznego w Małopolsce 2019

Zapraszamy na majówkę na Pogórzu Wiśnickim! Otwórzmy wspólnie letni sezon turystyczny w Małopolsce 1 maja w Iwkowej – urokliwej miejscowości słynącej z suszonych śliwek i zabytkowego, XVI-wiecznego kościoła, leżącego na Szlaku Architektury Drewnianej. Tego dnia otworzymy nie tylko sezon letni, ale także nową, 34-metrową wieżę widokową na Szpilówce. Warto tu zawędrować w poszukiwaniu malowniczych widoków oraz, by skorzystać z innych przygotowanych na ten dzień atrakcji. **Najlepsze widoki na lato tylko ze Szpilówki!**

Wieża widokowa na Szpilówce zostanie uroczyście otwarta o godzinie 14:00. Możecie dostać się tam pieszo lub rowerem. Rajd pieszy wyruszy z placu w centrum Iwkowej w samo południe, rajd rowerowy – pół godziny później. Przekonajmy się wspólnie, kto pierwszy dotrze na położone 516 m n.p.m. wzniesienie Pogórza Wiśnickiego. Piękne widoki i pamiątkowy upominek wynagrodzą trud wejścia na szczyt.

Wieża na Szpilówce położona jest na Szlaku Wież Widokowych Pogórza, a przez samą Iwkową przebiega Szlak Suszonej Śliwki, ale i Szlak Architektury Drewnianej. Od 11:00 do 18:00 będą dla Was otwarte drzwi drewnianego kościoła pw. Nawiedzenia NMP z XVI wieku. Każdy będzie mógł podziwiać wprawiające w zachwyt wnętrze 500-letniej świątyni. Dzięki pracom konserwatorskim, jasna i czytelna stała się polichromia w prezbiterium z 1629 roku, odnowione zostały też XVII-wieczne ołtarze.

Czym byłaby majówka bez muzyki, śpiewu, tańca i dobrego humoru! Tego dnia wystąpią dla Was lokalne zespoły: Zespoły Pieśni i Tańca „Mali Iwkowianie” i „Iwkowianie”, kabaret Kałasznikof oraz zespół Górali, wykonujący oprócz muzyki

folkowej odpowiednio zaaranżowane covery popularnych utworów. O 20:00 rozpocznie się zabawa taneczna. A jeśli chcecie otworzyć letni sezon turystyczny w czerwonych koralach – szukajcie w Iwkowej Campera Małopolskiego!

Link do wydarzenia na portalu Facebook:
<https://www.facebook.com/events/631057790700801/>

Inauguracja Letniego Sezonu Turystycznego w Małopolsce



Szpilówka
516 m n.p.m

Iwkowa



1 maja 2019 r.

- 11:00** Rozpoczęcie Imprezy - centrum Iwkowej
- 11:00-18:00** Możliwość zwiedzania kościoła NNMP w Iwkowej z XVI w. na Szlaku Architektury Drewnianej w Małopolsce
- 12:00** Start rajdu pieszego do wieży
- 12:30** Start rajdu rowerowego do wieży
- 14:00** Uroczyste otwarcie wieży widokowej na Szpilówce
- 16:30** Występ Zespołu Pieśni i Tańca „Mali Iwkowianie”
- 16:50** Musztra Paradna w wykonaniu Harcerzy 6 dst „Wilcza...” Jurków
- 17:00** Występ Zespołu Pieśni i Tańca „Iwkowianie”
- 17:30** Kabaret Kałasznikof
- 18:30** Koncert zespołu „Góralsi”
- 20:00** Zabawa taneczna

Zapraszamy!

Organizatorzy:

 MAŁOPOLSKA

 MOT
Małopolska Organizacja Turystyczna

 Gmina Iwkowa

 Powiat Brzeski

 GOK



 Tarnowska
Organizacja
Turystyczna

Patroni medialni:

 Gazeta Krakowska

 Informator
Brzeski
informatorbrzeski.pl

 ECHO
Belian

 MAŁOPOLSKA
Równi

Kwietniowe wydanie „Wiadomości z Powiatu” już dostępne!

Zapraszamy do lektury kwietniowego wydania Biuletynu Starostwa Powiatowego w Limanowej „Wiadomości z Powiatu”, w którym znajdziecie aktualne wydarzenia i realizowane inwestycje w powiecie limanowskim, a także wiele praktycznych wiadomości dla mieszkańców.

Bezpłatny egzemplarz wydania „Wiadomości z Powiatu” jest dostępny m.in. w urzędach gmin, ośrodkach zdrowia, szkołach czy sklepach.

Zapraszamy również do skorzystania z wersji elektronicznej :



Powiat
Limanowski

Bezpłatny Biuletyn Starostwa Powiatowego w Limanowej

Wiadomości z Powiatu

- ISSN 2299-6710 - Wydanie nr 35 - Kwiecień 2019 r. -



UCZCILI PAMIĘĆ ŻOŁNIERZY WYKLĘTYCH

1 marca w Limanowej odbyły się powiatowo-miejskie
obchody Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych str. 3

W NUMERZE:

Wojewoda Małopolski na
Limanowszczyźnie



Czytaj na str. 4

100. rocznica powstania
Publicznych Służb Zatrudnienia



Czytaj na str. 7

Rada Powiatu Limanowskiego
VI kadencji



Czytaj na str. 8-9

Zgromadzenie Ogólne Związków Powiatów Polskich

W dniach 3-4 kwietnia w Warszawie odbyło się XXV Zgromadzenie Ogólne Związku Powiatów Polskich, które było połączone z uroczystym jubileuszem XX-lecia Związku Powiatów Polskich. Powiat Limanowski reprezentował Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.

Pierwszego dnia delegaci XXV Zgromadzenia Ogólnego Związku Powiatów Polskich przyjęli siedem stanowisk dotyczących: racjonalnego rozwoju e – administracji, finansowania systemu oświaty, sytuacji w służbie zdrowia, koniecznych zmian w systemie dochodów jednostek samorządu terytorialnego, wsparcia realizacji zadań powiatów w zakresie ochrony środowiska, wynagrodzenia pracowników sektora publicznego oraz znaczenia dziedzictwa lokalnego dla rozwoju. Podczas Zgromadzenia zatwierdzone zostało sprawozdanie finansowe oraz przyjęty budżet na rok bieżący.



Tego samego dnia odbyła się uroczysta Gala Jubileuszowa, podczas której zostały wręczone nagrody i dyplomy laureatom Ogólnopolskiego Rankingu Gmin i Powiatów za 2018 rok oraz uhonorowań związanych z 20 – leciem Związku Powiatów Polskich.

W drugim dniu zgromadzenia miał miejsce panel partnerstwa publiczno – prywatnego, a także wystąpienie Prezesa NFZ na temat Strategii Narodowego Funduszu Zdrowia na lata 2019 – 2023. Na zakończenie odbyła się dyskusja dotycząca spraw bieżących istotnych dla powiatów.



Powiatowe Igrzyska Młodzieży Szkolnej w Piłce Ręcznej Chłopców

Zawody odbyły się w dniu 26.03.2019 na hali sportowej przy SP nr 1 w Mszanie Dolnej. Organizatorem zawodów był: ZPO – Międzyszkolny Ośrodek Sportowy Powiatu Limanowskiego w Limanowej, Powiatowy SZS Limanowa, oraz SP nr 1 w Mszanie Dolnej.

W klasyfikacji końcowej poszczególne miejsca zdobyły:

I miejsce: SP Poręba Wielka,
II miejsce: SP 3 Limanowa,
III miejsce: ZPO Słopnice,
IV miejsce: SP 1 Mszana Dolna,
V miejsce: SP Rupniów,
VI miejsce: ZPO Raba Niżna,
VII miejsce: SP Łukowica,
VIII miejsce: SP Dobra,
IX miejsce: SP Tymbark,
X miejsce: SP Laskowa.

Awans do zawodów rejonowych zdobyła drużyna SP Poręba Wielka. Opiekunem drużyny jest Pan Ireneusz Potaczek.

Oprac.na podst.: MOS Limanowa

Powiatowe Igrzyska Młodzieży Szkolnej w Piłce Ręcznej Dziewcząt

Zawody odbyły się w dniu 27.03.2019 na hali sportowej przy SP nr 1 w Mszanie Dolnej. Organizatorem zawodów był: ZPO-Międzyszkolny Ośrodek Sportowy Powiatu Limanowskiego w Limanowej, Powiatowy SZS Limanowa, oraz SP nr 1 w Mszanie Dolnej.

W klasyfikacji końcowej kolejne miejsca zdobyły odpowiednio szkoły:

I miejsce: SP 3 Limanowa,
II miejsce: SP Rupniów,

III miejsce: SP 1 Mszana Dolna
IV miejsce: SP Ujanowice,
V miejsce: SP Poręba Wielka,
VI miejsce: ZPO Słopnice,
VII miejsce: SP Łukowica,
VIII miejsce: ZPO Raba Niżna,
IX miejsce: SP Tymbark.

Awans do zawodów rejonowych zdobyła drużyna SP 3 Limanowa.
Opiekunem drużyny jest Pani Beata BRZEZIŃSKA.

Oprac. na podst.: MOS Limanowa